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Ny metod mot
kriminalitet
En norsk modell mot kriminalitet hos ungdomar är
framgångsrik - nio av tio återfaller inte.

Det var under den pågående Nordiska Storstadskonferensen, som Ketil
Leth-Olsen, presenterade grannlandets erfarenheter av att stoppa unga
kriminellas bana med fortsatt brottslighet.

För tre år sedan gav norska regeringen ett uppdrag till fyra städer att
stoppa kriminella ungdomars brottsliga bana. Av Oslo, Kristiansand och
Stavanger segrade Trondheims metod.

Av 120 grovt kriminella unga under 18 år har 90 procent inte återfallit.
Metoden bygger på att offer, anhöriga till brottslingen, skola,
socialkontor, polis, rättssystem samarbetar samt att gärningsmannen (-
flickan) också samtycker. De träffas därefter i stormöten och skriver på
gemensamma kontrakt.

- Det viktiga är att få till stånd möten, där brottslingen verkligen får
reda på konsekvenserna av sin handling. Att möta offret öga mot öga.
Sen är det en stor konst är att få personer från alla dessa myndigheter
att samarbeta, säger Ketil Leth-Olsen.

Han arbetar i dag som seniorrådgivare och projektledare vid Norska
konfliktrådet, motsvarande den svenska medlingsverksamheten. Med
femton års erfarenhet från kriminella unga inom kriminalvården, har
han sett hur unga kan ändra sin identitet efter genomgången modell.

Men hur fungerar dialogen om den kriminelle kommer från en
minoritetskultur?

- Av våra ungdomar har 15 procent kommit från minoritetskulturer.
Metoden fungerar lika bra. Det blir bara mer arbete, mer jobb med
respekt och en större utmaning, svarar Ketil Leth-Olsen.

Av de 120 som har erbjudits genomgå programmet har fyra inte velat.
Omkring en tredjedel har varit flickor.

I dag arbetar Ketil Leth-Olsen som koordinator mellan domstolar,
kommuner, statsadvokater och konfliktrådet. Efter en remissrunda finns
ett lagförslag som väntar på att bli godkänt. Då väntas
Trondheimsmodellen kunna bli ett alternativ till fängelse.

Eva Heyman
031-62 45 94
eva.heyman@gp.se
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